
5209 9/3 39: 1. Beh. af F. t; L. om Færøernes Oppebørselskontor m. m. 5210 

[Statsministeren.] 
aflaste Befolkningen og de smaa Kommuner 
paa Færøerne saa meget som muligt og for 
Udgifternes Vedkommende at lægge noget 
mere paa Staten, end der hidtil har ligget. 
Jeg tror, at disse Lovforslags Gennemførelse 
vil blive af stor Værdi for den lille Befolk- 
ning paa Færøerne, oer dette har cl fJ. oo'HH.a 
givet sig Udtryk i den store Tilslutning, som 
Planen og Forslagene har faaet under Be- 
handlingen i Lagtinget. 

Jeg skylder at fremkomme med den 
Oplysning, at til Planen hører dels det Lov- 
forslag om Indførselsafgifter, som allerede i 
Dag har været til første Behandling, men 
ogsaa et Forslag angaaende den personlige 
Beskatning, om hvilket der endnu føres 
visse Forhandlinger med Færø Amt og Lag- 
tinget. Dette Lovforslag vil derfor først 
kunne fremsættes i den følgende Samling, 
men da det ikke skulde træde i Kraft før i 
Begyndelsen af næste Aar, vil der altsaa ikke 
være sket nogen Skade, ved at Vedtagelsen 
af det udsættes i den nævnte Tid. 

Samtlige nu anbefalede Lovforslag er, 
som sagt, vedtaget enstemmigt af Lands- 
tinget, og jeg anbefaler dem til velvillig 
Behandling ogsaa Odette høje Ting. 

Ælkær: Blandt de Lovforslag, som den 
højtærede Statsminister nu fremsatte, skal 
jeg tillade mig at nævne Forslag til Lov 
om Oprettelse af et Oppebørselskontor i 
Thorshavn fra 1. April d. A. Efter dette 
Lovforslag skal Staten sørge for den nød- 
vendige Assistance til Beregning og Op- 
krævning af Indførselsafgifter m. v. samt 
sagkyndig Bistand for Landstingets Skatte- 
udvalg. Til Kontoret henlægges alle For- 
retninger og Regnskabsførelsen for de under 
Staten, og Lagtinget sorterende: Kasser. 
Lagtinget har bevilget 5 000 Kr., aarlig i 
Tilskud til Kontorets Drift. Dette under- 
streger Ønsker om at faa et saadant Kontor 
deroüue. 

Dernæst er der Forslag til Lov om Rute- 
fart, som tilsigter Orden og System i Rute- 
farten med Skibe, der benyttes til Befor- 
dring mod Vederlag , af Personer og , Gods 
for flere af hinanden uafhængige Personer. 
Til at drive denne Rutefart paa Færøerne 
kræves en forud meddelt skriftlig Tilladelse 
fra Færøernes Lagting eller fra et af dette 
dertil bemyndiget Udvalg. I § 4 søges der 
Hjemmel til at afkræve de tilladte Ruter 
en Koncessionsafgift, der ligesom Taksterne 
fastsættes af Lagtinget. Ved Lovens Ikraft- 
træden bør dé allerede etablerede faste 
Ruter respekteres, og da Lagtingets Lands- 
nævn har anført dette, maa det forudsæt- 

tes, at de eksisterende Ruter vil blive meget 
lempeligt behandlet. 

Endelig er der Forslag til ; Lov om 
Skibsafgifter, en Indtægt, der hidtil har 
tilgaaet Staten, men nu overføres til Amts- . 
kommunen. 홢 홢 . 

Disse 3 Lovforslag er et Led i Regerin- 
gens Bestræbelser for at komme vore 
fjerne Landsmænd til Hjælp ved Ind- 
førelse af ordnet tidssvarende Administra- 
tion paa disse fjerne Øer, og paa mit Partis 
Vegne vil jeg gerne anbefale Lovforslagene 
til hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Ting. ' 홢 - 

Villumsen: I Henhold til den højtærede 
Statsministers Udtalelser kan jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale Forslag til Lov om 
Tilskud til de færøske Sygehuse, Forslag 
til Lov om Foranstaltninger vedrørende 
smitsomme Sygdommes Udbredelse, For- 
slag til Lov om Invalideforsikring, Forslag 
til Lov om Statstilskud til Særforsorg for 
sindssyge, aandssvage, Epileptikere, vanføre, 
talelidende, blinde og døvstumme, samt For- 
slag til Lov om Refusion fra, Staten af for- 
skudsvis udbetalte Underholdsbidrag. Samt- 
lige disse fem Lovforslag tilstræber en rimelig 
Fordeling af Udgifterne ved de nævnte For" 
anstaltninger, og der er jo heldigvis derom 
opnaaet Overenskomst med langt den over- - 
vejende Del af de færøske Repræsentanter. 
Jeg anbefaler derfor disse Lovforslag til 
hurtig Gennemførelse i den af det færøske 
Lagting og af Landstinget] vedtagne Skik- 
kelse. - 

Samuelsen: Som allerede udtalt af den 
højtærede Statsminister er dé fleste af de til 
Behandling foreliggende Lovforslag en nød- 
vendig Følge af den Overenskomst, som en 
Lagtingsdelegation den 3. September i 
Fjor afsluttede med Statsministeren an- 
gaaende økonomiske Forhold, paa Færøerne. 
Lovforslag, der særlig sagligt hører sammen 
med Overenskomsten, er Forslag til Lov om 
et Oppebørselskontor, Forslag til Lov om 
Skibsafgifter, Forslag til Lov om Ændring 
i Lov af 19. Marts 1930 om Motorkøretøjer, 
Forslag til Lov olll Ændringer i Lov áf 12. 
Juni 1922 om Lønningsbestemmelser for 
Lærere og Lærerinder i Folkeskolen, For- 
slag t i l  Lov om Sygehuse, Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov af 17. Marts 1922 om 
Foranstaltninger mod smitsomme Sygdom- 
mes Udbredelse, Forslag til . midlertidig Lov 
om Invalideforsikring, Forslag til  Lov om 
Statstilskud til Særforsorg for Personer, 
bosat paa Færøerne, og endelig Forslag til 
Lov om Refusion fra Staten af forskudsvis 


